



Lännsstyrelsen
Norrbotten

YTTRANDE

1 (1)

Datum
2018-04-03

Diarienummer
201-1638-2018

Regeringskansliet
Justitiedepartementet
Grundlagsenheten
ju.L6@regeringskansliet.se

Remiss avseende promemorian ”Stärkt skydd för valhemligheten” (Ju2018/00824/L6)

Remissvar

Lännsstyrelsen tillstyrker promemorians förslag avseende den del som avser avskärmning av valsedelsställen. Lännsstyrelsen anför dock följande avseende denna del av promemorian.

Avskärmade valsedelsställ kommer medföra att valsedelsställen behöver komma kontrolleras mer regelbundet, troligen mellan varje röstande som brukat valsedelsstället, än vad som tidigare varit fallet vid nuvarande ordning. Detta är en fråga för valnämnderna att hantera, men Lännsstyrelsen är av uppfattningen att den ökade kontrollen av valsedelsställen kan medföra ett ökat behov av personal. Det finns även en överhängande risk att avskärmade valsedelsställ blir köbildande moment i vallokaler och röstningslokaler då endast en väljare åt gången kommer att kunna välja valsedlar om syftet med avskärmningen ska upprätthållas. Detta kan avhjälpas med att ett flertal avskärmade valsedelsställ finns vid varje val- och röstningslokal, vilket dock leder till behov av ytterligare högre bemanning.

Lännsstyrelsen avstyrker förslaget om att tillskrivna namn ska tillåtas på valsedlar med anmälda kandidater med följande motivering.

Lännsstyrelsen befarar att förslaget kommer innebära att avvägningar av vilken person som avses om namnet ifråga är mera vanligt förekommande. Sådana avvägningar är ett tidskrävande moment som lägger till ett ytterligare arbetsmoment vid Lännsstyrelsernas slutliga rösträkning. Personer som förtidsröstar har i dagsläget möjlighet att i förväg inhämta rätt valsedel innan de röstar, vilket innebär att röstaren i den nuvarande ordning, enligt Lännsstyrelsens mening, inte har någon nackdel av nuvarande ordning bibehålls.

De som deltagit i yttrandet

Beslut i detta ärende har fattats av vikarierande landshövding Johan Antti efter föredragning av Tobias Sundberg.